
 

 

UCHWAŁA NR LXII/404/2023 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KOŹMINEK 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koźminek. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  i porządku  w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz. 2519 ze zmianami) oraz §1 i nast.  Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie  szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Miejska Gminy Koźminek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  następujące wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca  ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koźminek 

z uwzględnieniem wyposażenia technicznego. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

a) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie opróżniania  zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

b) posiadać prawo do dysponowania środkami transportu mającymi ważne badania techniczne, odpowiednimi 

do zakresu prowadzonej działalności, tj. pojazdami asenizacyjnymi spełniającymi wymagania techniczne 

określone  w Rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r.  Nr 193, poz. 1617); 

c) oznakować pojazdy asenizacyjne w sposób widoczny i czytelny umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

w szczególności poprzez  umieszczenie  logo lub nazwy przedsiębiorcy, jego adresu oraz numeru telefonu 

kontaktowego przedsiębiorcy; 

d) posiadać bazę transportową lub mieć udokumentowaną możliwość korzystania z bazy transportowej, 

gwarantującej realizację wymagań dotyczących przechowywania oraz prowadzenia obsługi eksploatacyjnej 

użytkowanych pojazdów, odpowiednią do ilości i wielkości posiadanych pojazdów asenizacyjnych 

i pozostałego wyposażenia oraz ilości zatrudnionych pracowników, spełniającej m.in. następujące warunki: 

- miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów asenizacyjnych z powierzchnią utwardzoną w sposób 

uniemożliwiający przedostanie się do gruntu ewentualnych wycieków olejów, smarów, paliwa i innych 

zanieczyszczeń, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 4606



- miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, a w przypadku braku spełnienia tego 

wymagania przedsiębiorca  zobowiązany  jest do przedstawienia  umowy z podmiotem prowadzącym 

działalność w tym zakresie, 

- teren bazy transportowej zabezpieczony w sposób uniemożliwiający dostanie się osób postronnych oraz 

zwierząt, 

- baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 

przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska. 

e) stosować zabiegi sanitarne i przepisy porządkowe, tzn. świadczyć  usługi  w sposób nie powodujący 

zagrożenia  dla ludzi i środowiska, a także zanieczyszczenia terenu na trasach przejazdu pojazdów 

asenizacyjnych; 

f) wyposażyć pojazdy asenizacyjne w odpowiedni sprzęt i środki do usuwania ewentualnych nieczystości 

ciekłych zanieczyszczających teren w trakcie prac załadunkowych i odkażania zbiornika po dokonaniu jego 

opróżnienia; 

g) zobowiązać się do przekazywania nieczystości ciekłych wyłącznie do stacji zlewnych, spełniających 

wymagania określone w przepisach prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego oraz  

spełniających  wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 

2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji  zlewnych (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 939); 

h) złożyć wniosek do Burmistrza Gminy Koźminek o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koźminek, opracowany zgodnie 

z art. 8 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminie; 

i) świadczyć  usługi odbierania nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości wyłącznie na podstawie 

umowy i na warunkach w niej określonych. 

§ 3. Określone warunki powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami w postaci: 

1. Aktualnego wpisu do Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności Gospodarczej „ CEIDG” lub 

Krajowego Rejestru Sądowego „KRS”; 

2. Zaświadczenia lub oświadczenia o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na 

ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne (dokument uważa się aktualny w przypadku wystawienia 

potwierdzenia jego aktualności przez organ wydający, nie wcześniej niż 3 miesiące przed terminem złożenia); 

3. Tytułu prawnego lub innego dokumentu do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi i urządzeniami 

używanymi do opróżnienia zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (dokumenty potwierdzające ważny przegląd 

techniczny, ubezpieczenie OC, dowody rejestracyjne); 

4. Umowy lub oświadczenia przedsiębiorcy o zapewnieniu odpowiednich warunków do mycia i odkażania 

pojazdów asenizacyjnych; 

5. Tytułu prawnego do terenu, na którym będzie zlokalizowana baza transportowa; 

6. Umowy lub innego dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości płynnych  przez stację 

zlewną. 

§ 4. Dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań winy być przedłożone w oryginale lub kserokopii 

potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez przedsiębiorcę lub osobę upoważnioną do reprezentowania 

przedsiębiorcy ubiegającego się o wydanie zezwolenia  na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 35/2006 Wójta Gminy Koźminek z dnia 10.10.2006 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koźminek. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Koźminek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4606



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Włodzimierz Karasiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4606


		2023-05-02T10:28:17+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




